ESTADO DO ACRE
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL (REGRA DE OURO)
ORGCAMENTOS FISCAL E DASEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO a DEZEMBRO/ 2024 NOVEMBRO-DEZEMBRO

PUBLICADO NO DOE N° 13.953, DE 30/01/2025

RREO - ANEXO 9 (LRF, art.53, § 1°, inciso ) RS 1,00
PREVISAO RECEITAS SALDO NAO
RECEITAS ATUA(LaI)ZADA REALIZADAS (b) REALIZADO (c)=(a - b)

RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO (I)

267.131.019,00

21.687.875,44

245.443.143,56

DESPESAS

DOTAGAO
ATUALIZADA
(d)

DESPESAS
EMPENHADAS

(e)

SALDO
NAO
EXECUTADO
(g)=(d-e)

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacédo da Divida
(<) Incentivos Fiscais a Contribuinte
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instit. Financeiras

DESPESA DE CAPITAL LIQUIDA (Il)

1.539.637.874,15
1.213.605.246,07
10.931.737,63
315.100.890,45
0,00

0,00
1.539.637.874,15

958.068.553,90
632.230.223,46
10.931.737,63
314.906.592,81
0,00

0,00
958.068.553,90

581.569.320,25
581.375.022,61
0,00
194.297,64
0,00

0,00
581.569.320,25

RESULTADO PARA APURAGAO DA REGRA DE OURO (lil)=(1I-1)

1.272.506.855,15

936.380.678,46

| 336.126.176,69

FONTE: Sistema de Administragdo Orcamentaria, Financeirae Contabil, Unidade Responsavel: Diretoria da Contabilidade Geral do Estado.
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